
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 
DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.4 
SEDUTA CHIUSA AL PUBBLICO STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

06/03/2021 

 
OGGETTO: NOMINA NUOVO REVISORE DEI CONTI 2021-2024           

 
L’anno duemilaventuno, addì sei del mese di marzo, alle ore 10:42 nella solita sala del-

le adunanze, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
All’appello, risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TODARO DANIELE - Sindaco Sì 
2. PERINO ANDREA - Consigliere Sì 
3. SPILLERE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
4. MASIERO FRANCESCO - Consigliere Giust. 
5. BRACCHI BARBARA - Consigliere Giust. 
6. PEROLIO FEDERICA - Consigliere Sì 
7. VULLO GRAZIELLA - Consigliere Sì 
8. GALLI ATTILIO - Consigliere Sì 
9. ROTTI CORRADO - Consigliere Giust. 
10. GIULINI EDOARDO - Consigliere Sì 
11. STOCCHI LORENZA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Sementilli Dott.ssa Federica, il quale 
provvede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. Daniele Todaro, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 
07/06/2006. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 
- che con Deliberazione del Commissario Prefettizio, assunta con i poteri del Consiglio Comuna-

le n.3 del 29/01/2018, si provvedeva alla nomina del Revisore dei Conti del nuovo Comune di 
Cellio con Breia per il periodo 01.02.2018-01.02.2021 nella persona del dott. De Stradis Fabio 
di Torino; 

- che, vista la scadenza dell’incarico del Dott. De Stradis, si è reso necessario provvedere quindi, 
alla richiesta formale alla competente Prefettura di Vercelli per la nomina di un nuovo Revisore 
dei Conti per il periodo 2021-2024; 

- che in base ai sorteggi effettuati in data 25/11/2020 risultava primo in lista il dott. Fabrizio Mal-
larino, con Studio in Acqui Terme; 

- che si provvedeva quindi, con nota prot. n.4111 del 28/12/2020 a richiedere formalmente la di-
sponibilità del Dott. Mallarino ad assumere l’incarico in parola; 

- che seguiva riscontro scritto in data 04/01/2021 (ns. prot. gen. in entrata n.42 di pari data) con il 
quale il dott. Fabrizio Mallarino confermava la propria accettazione dell’incarico; 

- che al momento risulta in regime di prorogatio ex lege il dott. Fabio De Stradis e quindi, si ri-
tiene opportuno deliberare la nomina del Dott. Mallarino, come previsto dall’art. 235 del 
D.Lgs. 267/2000 “1. L'organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla 
data di esecutività della delibera o dalla data di immediata eseguibilità”;  
 

- VISTO 
il T.U. Enti Locali (D. Lgs. 267/2000 e s,m.i,); 
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal competente Responsabile dei 
Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 
       
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                      Segretario Comunale 
        Sementilli dott.ssa Federica 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

1) Di nominare Revisore del Conto per il periodo  06.03.2021 - 06.03.2024, il  dott. Fabrizio Mallarino, 
con Studio in Acqui Terme (AL), P. Orto S. Pietro n.3; 

2) Di dare atto che le funzioni che dovrà svolgere il revisore dei conto sono quelle stabilite dal D. 
Lgs. 267/00 e dal D.Lgs. 118/2011 nonché dai Regolamenti Comunali vigenti; 

3) Di stabilire che il compenso annuo viene determinato in base al Decreto interministeriale del 21 

dicembre 2018 sui compensi annui dei revisori dei conti degli enti locali. nell'importo di Euro 

3.180,00 oltre IVA e cassa come per Legge. 

 



 
 

 

 
 

Con successiva votazione, assunta a voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

4) Di assegnare al presente atto, immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 in data 18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
 
 
                  IL SINDACO 
               TODARO DANIELE 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
SEMENTILLI dott.ssa Federica 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Cellio con Breia di copia della presente deliberazione per quindici giorni consecu-

tivi  dal _________________________ al _________________________ al n.       

Cellio con Breia, lì _________________________. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
SEMENTILLI DOTT.SSA FEDERICA       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia , lì      . 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
SEMENTILLI DOTT.SSA FEDERICA       

 
 
 

 
  

 


